

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受託事業収益 | 99,082,532 | 101,662,876 | △ 2,580,344 |
| 受取配分金 | 82,315,068 | 86,298,170 | △ 3,983,102 |
| 受取材料費等 | 8,789,105 | 7,862,971 | 926,134 |
| 受取事務費 | 7,978,359 | 7,501,735 | 476,624 |
| 受託事業収益（施設の管理） | 0 | 0 | 0 |
| 受託事業収益（施設の管理） | 0 | 0 | 0 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 4,674,492 | 4,573,784 | 100,708 |
| 労働者派遣事業受託収益 | 4,674,492 | 4,573,784 | 100,708 |
| 受取会費 | 996,000 | 984,000 | 12,000 |
| 正会員受取会費 | 996,000 | 984,000 | 12,000 |
| 受取補助金等 | 27,200,000 | 27,200,000 | 0 |
| 受取連合交付金 | 13,600,000 | 13,600,000 | 0 |
| 受取町補助金 | 13,600,000 | 13,600,000 | 0 |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産運用益 | 218 | 226 | △ 8 |
| 特定資産受取利息 | 218 | 226 | △ 8 |
| 雑収益 | 262,115 | 315,529 | △ 53,414 |
| 受取利息 | 111 | 144 | △ 33 |
| 雑収益 | 262,004 | 315,385 | △ 53,381 |
| 経常収益計 | 132,215,357 | 134,736,415 | △ 2,521,058 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 127,588,091 | 128,852,255 | △ 1,264,164 |
| 支払配分金 | 82,315,068 | 86,298,170 | △ 3,983,102 |
| 支払材料費等 | 8,765,261 | 7,778,656 | 986,605 |
| 役員報酬 | 420,000 | 420,000 | 0 |
| 給料手当 | 22,053,744 | 21,603,002 | 450,742 |
| 法定福利費 | 3,577,600 | 3,468,406 | 109,194 |
| 退職給付費用 | 2,104,200 | 2,084,400 | 19,800 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費 | 3,110 | 49,800 | △ 46,690 |
| 通信運搬費 | 909,238 | 876,290 | 32,948 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費 | 70,232 | 58,068 | 12,164 |
| 什器備品費 | 104,400 | 109,736 | △ 5,336 |
| 消耗品費 | 928,224 | 992,147 | △ 63,923 |
| 修繕費 | 36,880 | 47,069 | △ 10,189 |

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|----------|-------------|-------------|-------------|
| 印刷製本費 | 908,622 | 923,076 | △ 14,454 |
| 賃借料 | 2,248,554 | 1,541,347 | 707,207 |
| 保険料 | 988,900 | 1,122,560 | △ 133,660 |
| 諸謝金 | 1,014,680 | 1,005,440 | 9,240 |
| 租税公課 | 4,800 | 41,900 | △ 37,100 |
| 委託費 | 932,178 | 196,808 | 735,370 |
| 教材費 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手数料 | 180,300 | 196,380 | △ 16,080 |
| 貸倒損失 | 0 | 0 | 0 |
| 支払委託金等返還 | 0 | 0 | 0 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 22,100 | 39,000 | △ 16,900 |
| 管 理 費 | 6,924,065 | 8,113,244 | △ 1,189,179 |
| 役員報酬 | 595,000 | 555,000 | 40,000 |
| 給料手当 | 3,433,427 | 3,233,636 | 199,791 |
| 法定福利費 | 398,341 | 385,889 | 12,452 |
| 退職給付費用 | 233,800 | 231,600 | 2,200 |
| 福利厚生費 | 26,297 | 32,177 | △ 5,880 |
| 会議費 | 11,320 | 11,520 | △ 200 |
| 役員等旅費交通費 | 11,965 | 10,380 | 1,585 |
| 旅費交通費 | 4,630 | 0 | 4,630 |
| 通信運搬費 | 79,590 | 89,498 | △ 9,908 |
| 減価償却費 | 180,689 | 180,691 | △ 2 |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 39,825 | 38,095 | 1,730 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費 | 89,100 | 80,135 | 8,965 |
| 賃借料 | 29,601 | 1,061,847 | △ 1,032,246 |
| 保険料 | 84,640 | 86,570 | △ 1,930 |
| 租税公課 | 848,700 | 877,800 | △ 29,100 |
| 支払負担金 | 215,470 | 196,000 | 19,470 |
| 委託費 | 530,926 | 998,896 | △ 467,970 |
| 支払手数料 | 27,844 | 34,460 | △ 6,616 |
| 支払委託金等返還 | 0 | 0 | 0 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 82,900 | 9,050 | 73,850 |
| 損害賠償保障金 | 0 | 0 | 0 |
| 会員助成費 | 0 | 0 | 0 |
| 經常費用計 | 134,512,156 | 136,965,499 | △ 2,453,343 |
| 当期經常増減額 | △ 2,296,799 | △ 2,229,084 | △ 67,715 |

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 1 | 1,993,463 | △ 1,993,462 |
| 固定資産除却損 | 1 | 1,547 | △ 1,546 |
| 周年記念事業費用 | 0 | 1,991,916 | △ 1,991,916 |
| 経常外費用計 | 1 | 1,993,463 | △ 1,993,462 |
| 当期経常外増減額 | △ 1 | △ 1,993,463 | 1,993,462 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 2,296,800 | △ 4,222,547 | 1,925,747 |
| 一般正味財産期首残高 | 24,169,063 | 28,391,610 | △ 4,222,547 |
| 一般正味財産期末残高 | 21,872,263 | 24,169,063 | △ 2,296,800 |
| Ⅲ 正味財産期末残高 | 21,872,263 | 24,169,063 | △ 2,296,800 |

令和5年度正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合計 |
|---------------|--------------|------------|-------------|-----------|-------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 小計 | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | |
| 受託事業収益 | 91,104,173 | 1,552,294 | 92,656,467 | 6,426,065 | 99,082,532 |
| 受取配分金 | 82,315,068 | 0 | 82,315,068 | 0 | 82,315,068 |
| 受取材料費等 | 8,789,105 | 0 | 8,789,105 | 0 | 8,789,105 |
| 受取事務費 | 0 | 1,552,294 | 1,552,294 | 6,426,065 | 7,978,359 |
| 受託事業収益（施設の管理） | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受託事業収益（施設の管理） | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0 | 4,674,492 | 4,674,492 | 0 | 4,674,492 |
| 労働者派遣事業受託収益 | 0 | 4,674,492 | 4,674,492 | 0 | 4,674,492 |
| 受取会費 | 0 | 498,000 | 498,000 | 498,000 | 996,000 |
| 正会員受取会費 | 0 | 498,000 | 498,000 | 498,000 | 996,000 |
| 受取補助金等 | 0 | 27,200,000 | 27,200,000 | 0 | 27,200,000 |
| 受取連合交付金 | 0 | 13,600,000 | 13,600,000 | 0 | 13,600,000 |
| 受取町補助金 | 0 | 13,600,000 | 13,600,000 | 0 | 13,600,000 |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産運用益 | 0 | 218 | 218 | 0 | 218 |
| 特定資産受取利息 | 0 | 218 | 218 | 0 | 218 |
| 雑収益 | 0 | 262,115 | 262,115 | 0 | 262,115 |
| 受取利息 | 0 | 111 | 111 | 0 | 111 |
| 雑収益 | 0 | 262,004 | 262,004 | 0 | 262,004 |
| 経常収益計 | 91,104,173 | 34,187,119 | 125,291,292 | 6,924,065 | 132,215,357 |
| (2) 経常費用 | | | | | |
| 事業費 | 91,080,329 | 36,507,762 | 127,588,091 | 0 | 127,588,091 |
| 支払配分金 | 82,315,068 | 0 | 82,315,068 | 0 | 82,315,068 |
| 支払材料費等 | 8,765,261 | 0 | 8,765,261 | 0 | 8,765,261 |
| 役員報酬 | 0 | 420,000 | 420,000 | 0 | 420,000 |
| 給料手当 | 0 | 22,053,744 | 22,053,744 | 0 | 22,053,744 |
| 法定福利費 | 0 | 3,577,600 | 3,577,600 | 0 | 3,577,600 |
| 退職給付費用 | 0 | 2,104,200 | 2,104,200 | 0 | 2,104,200 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費 | 0 | 3,110 | 3,110 | 0 | 3,110 |
| 通信運搬費 | 0 | 909,238 | 909,238 | 0 | 909,238 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費 | 0 | 70,232 | 70,232 | 0 | 70,232 |
| 什器備品費 | 0 | 104,400 | 104,400 | 0 | 104,400 |
| 消耗品費 | 0 | 928,224 | 928,224 | 0 | 928,224 |
| 修繕費 | 0 | 36,880 | 36,880 | 0 | 36,880 |
| 印刷製本費 | 0 | 908,622 | 908,622 | 0 | 908,622 |
| 賃借料 | 0 | 2,248,554 | 2,248,554 | 0 | 2,248,554 |
| 保険料 | 0 | 988,900 | 988,900 | 0 | 988,900 |

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合計 |
|------------|--------------|-------------|-------------|-----------|-------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 小計 | | |
| 諸謝金 | 0 | 1,014,680 | 1,014,680 | 0 | 1,014,680 |
| 租税公課 | 0 | 4,800 | 4,800 | 0 | 4,800 |
| 委託費 | 0 | 932,178 | 932,178 | 0 | 932,178 |
| 教材費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手数料 | 0 | 180,300 | 180,300 | 0 | 180,300 |
| 貸倒損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支払委託金等返還 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 0 | 22,100 | 22,100 | 0 | 22,100 |
| 管理費 | 0 | 0 | 0 | 6,924,065 | 6,924,065 |
| 役員報酬 | 0 | 0 | 0 | 595,000 | 595,000 |
| 給料手当 | 0 | 0 | 0 | 3,433,427 | 3,433,427 |
| 法定福利費 | 0 | 0 | 0 | 398,341 | 398,341 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 | 233,800 | 233,800 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 26,297 | 26,297 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | 11,320 | 11,320 |
| 役員等旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 11,965 | 11,965 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 4,630 | 4,630 |
| 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 | 79,590 | 79,590 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 180,689 | 180,689 |
| 什器備品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 0 | 39,825 | 39,825 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 89,100 | 89,100 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 29,601 | 29,601 |
| 保険料 | 0 | 0 | 0 | 84,640 | 84,640 |
| 租税公課 | 0 | 0 | 0 | 848,700 | 848,700 |
| 支払負担金 | 0 | 0 | 0 | 215,470 | 215,470 |
| 委託費 | 0 | 0 | 0 | 530,926 | 530,926 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 | 27,844 | 27,844 |
| 支払委託金等返還 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 82,900 | 82,900 |
| 損害補償金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会員助成費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常費用計 | 91,080,329 | 36,507,762 | 127,588,091 | 6,924,065 | 134,512,156 |
| 当期経常増減額 | 23,844 | △ 2,320,643 | △ 2,296,799 | 0 | △ 2,296,799 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| 固定資産除却損 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| 周年記念事業費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | △ 1 | △ 1 |

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合計 |
|-------------|--------------|-------------|-------------|------|-------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 小計 | | |
| 当期一般正味財産増減額 | 23,844 | △ 2,320,643 | △ 2,296,799 | △ 1 | △ 2,296,800 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 24,169,063 | 24,169,063 | 0 | 24,169,063 |
| 一般正味財産期末残高 | 23,844 | 21,848,420 | 21,872,264 | △ 1 | 21,872,263 |
| Ⅱ 正味財産期末残高 | 23,844 | 21,848,420 | 21,872,264 | △ 1 | 21,872,263 |